consil. 168. præsentis auscultationis, col. 1. 2. nu. 57. lib. 2. ¶ Sed illud te hic scire oportet, Lector, nos, cum supra citauimus Bartol. in d. l. quoties. de priuileg. schol. non frustra eam clausulam adieciſſe, si tamen is fuit. Quonia multi addubitant, alij constanter affirmant, eos Com. metarios, qui nomine Bart. circumferuntur in illū 12. lib. C. & in maiorem partem lib. 1. nō esse Bar. sed cuiuspiam Contis: aut, vt alij dicunt, Conetis: aut, vt item alij, Contili Perusini. Ferunt enim Angelū dixisse in l. 1. C. de peric. eorum qui pro magi. interu. libr. 11. Bar. ipsum scripsisse tantum vsque ad illum titulum, & reliquum eorum 3. lib. esse illius Conetis. Et ita nonnulli illum allegant, licet in meo Codice nihil de ea re dixerit. & inter cæteros Alex. in l. 1. col. 2. ad fi. ff. qui satisf. cog. & in l. diuortio. §. interdum. col. 2. uersu. non obstat dicta lex. ff. solut. matr. & in dicta rub. ff. de acquir. hered. post princ. & in rub. ff. de nou. oper. nunt. colum. 8. uersu. allegatur ibi. & aliquid tetigit in l. si filiosamil. §. si uir colum. 3. uersu. adde quod hoc fuit. ff. solu. matr. & in l. Gallus. §. ille casus, col. 1. uer. addo Bald. ff. de liber. & posthum. Et idem quoque dicit Iason in l. omnes populi. in lect. Ticinensi, post princ. ff. de iusti. & iure. & in l. si fideiuſſor. §. vlt. col. 2. ff. qui satisf. cog. & in l. quidam cum filium. ff. de uerb. oblig. Sed & ipse Ale. consil. 50. uisus actis, col. vlt. lib. 2. dicit, omnes Commentarios, qui dicuntur esse Bartoli, in titu. de agri. & cō. lib. 1. 1. & alios multos titu. eiusdem libri non esse illius, sed dicti Contis Perusini. id enim satis arguere stylum utriusque. Et idem propemodum dicit idem Alex. consil. 125. uisus processu. col. 2. li. 2. ubi expressim loquitur de hoc dicto, quod dicitur esse Bartol. in dicta l. quoties. C. de priuileg. schol. libr. 12. Quinetiam Cor. consil. 214. licet in hac lib. 1. dicit nonnullos asserere, eam lect. 3. lib. Cod. non esse ipsius Bartol. & nihil præterea dicit.

¶ At certè præter illam styli differentiā, sunt & alia, quæ eam opinionem confirmant. Nam ipse Bart. in l. legatorum. in fi. prin. ff. de legat. 2. se citat ex l. 1. C. ut nullus uicari. li. 1. & tamen in illis Commentariis scriptum est in eum titu. Et è diuerso is, qui eos Commentarios scripsit, se quoque citat ex authenticis, si quis in aliquo. C. de edend. & ex corpore, unde ea sumitur, scilicet ex titu. spons. larg. in quibus nihil omnino de ea re scriptum est. Idem in l. 1. C. de strat. aut, vt alij legunt, de stator. lib. 1. 2. se remittit ad ea quæ scripſit in l. 1. ff. si quis test. liber esse iussus fuer. in qua etiam de ea re nihil scribit. Sunt tamen alia, quæ in contrarium coniecturam præbeant. Nam ipse Bart. in l. 1. C. de infra. lib. 10. & rurſus in l. 1. C. de cōd. in pub. hor. eo. li. (de quorum loco rum autore ipso non dubitatur) se citat ex l. 1. C. de dignit. li. 1. 2. Et in ea ipsa l. 1. col. antep. uersu. sed hic potest dubitari, appositissime, & ut nostri loquuntur, pertinet, & ad propositum, citat ex l. Labeo. ff. de supel. leg. ut ex utriusque loci collatione aperte uideri potest. Præterea Bal. qui post Bart. ipsum id certius nouit, in c. olim ex literis. de rescrip. citat eundem Bart. ex l. litibus. C. de agric. & censu. libr. 1. 1. uer. etiam faciunt Imol. & Ang. in l. Imperatores. col. ult. ff. de appel. & Panor. in ca. 2. de se quest. poss. & fruct. ut non immeritò D. Claud. Seyfel. in l. ut uim. col. ult. ff. de iusti. & iure. cuius est bona pars eorum, quæ diximus, de ea re dubitauerit: ita tamen, ut potius in eam opinionem inclinet, vt integri illi Commentarij sint Bar. Illud autem certum est, multum inter esse inter Bart. maximæ autoritatis uirum, & illum Contem, nullius propemodum, uti semper inter artifices longa est differentia. Inter artifices. ff. de solut.